



SIA „LAIK”

Vienotais reģ. Nr. 40003922099

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde
„PASAKU VALSTĪBA”

Gaujas iela 2B, Ādažos, LV – 2164

e-pasts: vaditaja.pasakuvalstiba@gmail.com

Tālrunis: 29483571

PPII „PASAKU VALSTĪBA” IESTĀDES

AUDZINĀŠANAS DARBA PRIORITĀRIE UZDEVUMI TRĪS GADIEM

(2023./2024.m.g.; 2024./2025.m.g.; 2025./2026.m.g.)

*Dokuments sagatavots saskaņā ar
Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr. 480 par
“Izglītojamo audzināšanas vadlīnijām un informācijas, mācību līdzekļu, materiālu un mācību audzināšanas metožu izvērtēšanas kārtību”.*

Audzināšanas mērķis un uzdevumi 3 gadiem

Audzināšanas darba plāna mērķis: katrs izglītojamais balstoties vērtībās un tikumos veido ieradumu sociāli atbildīgi rīkoties un attiekties pret kopīgo vidi, izprotot un ievērojot kultūras normas sabiedrībā, spēj kompetenti pielietot kritiskās domāšanas un problēmrisināšanas, pašvadītas mācīšanās un pilsoniskās līdzdalības caurviju prasmes ikdienas problēmsituācijās.

Audzināšanas darba plāna uzdevumi:

1. Iekļaut izglītojamā audzināšanas procesā izvīzītā mērķa sasniegšanai nozīmīgākās vērtības – cilvēka cieņa, kultūra, dzīvība, kā arī tikumus - drosme, centība, atbildība, savaldība, to integrēšana mācību un ikdienas procesos caur ko veidojot izglītojamo ieradumus ievērot kā galda kultūru, tā pašaprūpes iemaņas atbilstošā formā.
2. Veicināt ieradumu veidošanos attiecībā pret vidi, lietu kārtību un kultūras normām ikdienas procesos, konsekventi un mērķtiecīgi uzturot to aktualitāti un pieaugušā sniegtu paraugu veidojot izglītojamajiem izpratni par rūpju nozīmi attiecībā pret vidi, noteikumu ievērošanas nepieciešamību, ka pamatu pašaprūpes prasmēm.
3. Sekmēt caurviju prasmju – kritiskā domāšana un problēmrisināšana, pašvadīta mācīšanās un pilsoniskā līdzdalība attīstību un kompetenci mērķtiecīgi izmantojot tam piemērotas situācijas ikdienā, kā arī mērķtiecīgi virzītā mācību procesā attīstot izglītojamajiem prasmi proaktīvi rīkoties problēmsituācijās un neierastās situācijās pielietojot 5 soļu metodi.

2023/2024. mācību gada plāns

Plānotās aktivitātes un resursi mērķa sasniegšanai:

- Izprot un ievēro galda kultūru ēdienreizēs – izglītojamie tiek apmācīti un sistemātiski tiek uzturētas prasmes galda klāšanā pēc etiķetes un dota parauga, trenēt pašvadītu mācīšanos un problēmrisināšanu veicot rezultāta paškontroli un izvērtēšanu pēc piktogrammām, nepieciešamības gadījumā veicot korekcijas.
Izglītojamie apgūst prasmi sakopt galda virsmu pēc ēdienreizes, saslaucīt drupačās uz grīdas izmantojot tam paredzētus darbarīkus.
Sistemātiski pieaugušie ar savu paraugu demonstrē izturēšanos, galda kultūru pie galda, kulturālu valodas lietojumu ikdienā un pie galda ietverot pieklājības frāzes.
Organizētas personāla apmācības vienotas izpratnes veidošanai par galda klāšanas etiķeti, pedagoģiskajām metodēm, kultūru.
- Izprot rūpju nozīmi par apkārtējo vidi, noteikumu ievērošanas nepieciešamību, prot veikt pašaprūpi saskaņā ar tiem – mērķtiecīga un sistemātiska izglītojamo apmācība par lietu kārtību pirmsskolas vidē, par personisko lietu kārtību uzturēšanu izglītojamo skapīšos, gultās.
Pedagoģiski organizēti procesi izpratnes un ieradumu veidošanai.
Organizētas personāla apmācības vienotas izpratnes veidošanai par kārtības noteikumiem, pedagoģiskajām metodēm un kritērijiem snieguma novērtēšanai.
- Proaktīvi rīkojas problēmsituācijās un neierastās situācijās protot pielietot 5 soļu principu – tam atbilstošās situācijās mērķtiecīgi virzīts pedagoģisks process izmantojot Stop 4-7 metodi.
Izstrādāt vienotus noteikumus pirmsskolā veidojot vienotu izpratni par to būtību izglītojamajiem un personālam.

Izstrādāt un izvietot pirmsskolas vidē vizuāli uzskatāmus didaktiskos materiālus atbilstoši izstrādātajiem noteikumiem. Personāla apmācības 5 soļu problēmrisināšanas metodikā, Stop 4-7 metodē.

Aktivitātes audzināšanas mērķu un uzdevumu īstenošanai 1. mācību pusgadā				
Audzināšanas uzdevumi	Septembris	Oktobris	Novembris	Decembris
1. Veicināt ieradumu veidošanos attiecībā pret vidi, lietu kārtību un kultūras normām ikdienas procesos, konsekventi un mērķtiecīgi uzturot to aktualitāti un pieaugušā sniegtu paraugu, izprot un ievēro galda kultūru ēdienreizēs.	<p>07.09.23. seminārs vecākiem – “Mazulis uzsāk pirmsskolu. Kas svarīgs?” Atbildīgais.: Atbalsta spec. A. Pēkšēna, izgl. kval. Spec. I. Rozentāle</p> <p>25.09.23. Galda klāšanas etiķetes apmācības personālam. Atbildīgais.: Izgl. metodiķis</p>	<p>05.10.23. Zinātniskās vērošanas prasmju apguve un nostiprināšana pēc ABC shēmas. Atbildīgais.: atbalsta pers., izgl. metodiķis</p> <p>10.10.23. Galda klāšanas apmācība sk. palīgiem. Atbildīgais.: atbalsta pers./izglītības metodiķis.</p> <p>19.10.23. Atbalsta personāls veic apmācību personālam par pašvērošanas praksi. Galda klāšana. Atbildīgais.: atbalsta pers./ izgl. metodiķis</p>	<p>02.11.23. Zinātniskās vērošanas pēc ABC shēmas prakse personālam. Atbildīgais.: atbalsta pers.</p> <p>Visu mēnesi bērnu pašvadīta galda klāšana ar personāla atbalstu. Atbildīgais.: grupas personāls</p>	<p>Visu mēnesi bērnu pašvadīta galda klāšana un kultūras ievērošanas nostiprināšana ar personāla atbalstu. Atbildīgais.: grupas personāls</p>
2. Iekļaut izglītojamā audzināšanas procesā izvirzītā mērķa sasniegšanai nozīmīgākās vērtības – cilvēka cieņa, kultūra, dzīvība, kā arī tikumus - drosme, centība, atbildība, savaldība, to integrēšana	<p>07.09.23. seminārs vecākiem – “Mazulis uzsāk pirmsskolu. Kas svarīgs?” Atbildīgais.: Atbalsta spec. A. Pēkšēna, izgl.</p>	<p>05.10.23. Zinātniskās vērošanas prasmju apguve un nostiprināšana pēc ABC shēmas. Atbildīgais.: atbalsta pers.</p> <p>10.10.23. Leļļu teātra izrāde “Esmu liels” ar izglītojošu saturu par patstāvību, noteikumiem, pieklājību, laipnību. Atbildīgais.: izgl. metodiķis.</p>	<p>02.11.23. Zinātniskās vērošanas pēc ABC shēmas prakse personālam. Atbildīgais.: atbalsta pers.</p>	

<p>mācību un ikdienas procesos caur ko veidojot izglītojamo ieradumus ievērot noteikumus īstenojot pašaprūpes iemaņas atbilstošā formā.</p>	<p>kval. Spec. I. Rozentāle 08.09.23. Tēvu dienas pasākums. Atbildīgais: sporta + grupu sk.</p>	<p>23.10.23. “Zaķīšu”, ”Pūcīšu” gr. ekskursija safari “More”. Drošība, noteikumi, pieredze, vērtības. Atbildīgais: grupu sk. 13.10.23.-27.10.23. Vecvecāku pēcpusdiena grupām. Atbildīgais: grupu sk.</p>		
<p>3.Sekmēt caurviju prasmju – kritiskā domāšana un problēmrisināšana, pašvadīta mācīšanās un pilsoniskā līdzdalība attīstību un kompetenci mērķtiecīgi izmantojot tam piemērotas situācijas ikdienā, kā arī mērķtiecīgi virzītā mācību procesā attīstot izglītojamajiem prasmi proaktīvi rīkoties problēmsituācijās un neierastās situācijās pielietojot 5 soļu metodi.</p>	<p>08.09.23. Tēvu dienas pasākums. Atbildīgais: sporta + grupu sk. 26.09.23. Ugunsdrošības apmācības iestādē Atbildīgais: Vadītāja, izgl. metodiķis</p>	<p>05.10.23. Zinātniskās vērošanas prasmju apguve un nostiprināšana pēc ABC shēmas. Atbildīgais: atbalsta pers. Oktobris-decembris Pūcīšu, Taureņu gr. skolotājas iziet STOP 4-7 sertificētas apmācības Atbildīgais: gr. skolotājas. 10.10.23. Leļļu teātra izrāde “Esmu liels” ar izglītojošu saturu par patstāvību, noteikumiem, pieklājību, laipnību. Atbildīgais: izgl. metodiķis. 23.10.23. “Zaķīšu”, ”Pūcīšu” gr. ekskursija safari “More”. Neierasti procesi, risinājumu sintēze, pikniks, gatavošana-zefīri. Atbildīgais: grupas sk. 26.10.23. Sk. palīgiem – ieraksti, to paraugi pēc Attīstības kartes un ABC Eliis dienasgrāmatā. Atbildīgais: vadītāja, izgl. metodiķis.</p>	<p>02.11.23. Zinātniskās vērošanas pēc ABC shēmas prakse personālam. Atbildīgais: atbalsta pers. 25.10.23.-08.11.23. mājasdarbs: gaismas luktura izgatavošana - plānošana pirmsskolā, izgatavošana ģimenē. Atbildīgais: grupas sk. 17.11.23. LV dzimšanas dienas kopīgs svinīgais pasākums grupām. Atbildīgais: mūzikas un grupas sk. Oktobris-decembris Pūcīšu, Taureņu gr. skolotājas iziet STOP 4-7 sertificētas apmācības Atbildīgais: gr. skolotājas.</p>	<p>07.12.23. Zinātniskās vērošanas pēc ABC shēmas prakses turpinājums personālam. Atbildīgais: atbalsta pers. 14.12.23. Zinātniskās vērošanas pēc ABC shēmas prakses turpinājums personālam. Atbildīgais: atbalsta pers. 13.12.23.-21.12.23. Ziemassvētku pasākumi grupām bērnu plānoti, īstenoti atbilstoši spējām. Atbildīgais: grupas sk. Oktobris-decembris Pūcīšu, Taureņu gr. skolotājas iziet STOP 4-7 sertificētas apmācības Atbildīgais: gr. skolotājas.</p>

Aktivitātes audzināšanas mērķu un uzdevumu īstenošanai 2. mācību pusgadā

Audzināšanas uzdevumi	Janvāris	Februāris	Marts	Aprīlis	Maijs
1. Veicināt ieradumu veidošanos attiecībā pret vidi, lietu kārtību un kultūras normām ikdienas procesos, konsekventi un mērķtiecīgi uzturot to aktualitāti un pieaugušā sniegtu paraugu, izprot un ievēro galda kultūru ēdienreizēs.	04.01.24. Komunikācijas prasmju pilnveides meistarklase “Cieņpilna saskarsme” ar G. Gaumala Atbildīgais: vadītāja Visu mēnesi – izglītojamie veic galda klāšanu, paškontroli, galda kultūras prakse. Atbildīgais: grupas personāls	09.01.24.-29.02.24. Personāla pašvērošanas prakse galda klāšanā, pašaprūpe. Atbildīgais: personāls + atbalsta pers. 01.02.24. Zinātniskā vērošana pēc ABC shēmas jauniešiem darbiniekiem. Atbildīgais: atbalsta pers. Visu mēnesi – izglītojamie veic galda klāšanu, paškontroli, galda kultūras prakse. Atbildīgais: grupas personāls	Visu mēnesi – izglītojamie veic galda klāšanu, paškontroli, galda kultūras prakse. Atbildīgais: grupas personāls 25.03.24. Pieredzes apmaiņas seminārs un praktiskums citu pirmsskolu kolēģiem – galda klāšanā un kultūrā izglītojamajiem mijiedarbībā ar personālu. Atbildīgais: administrācija, grupas personāls.	Visu mēnesi – izglītojamie veic galda klāšanu, paškontroli, galda kultūras prakse. Atbildīgais: grupas personāls 26.04.24. Lielā talka pirmsskolā. Atbildīgais: Administrācija.	Visu mēnesi – izglītojamie veic galda klāšanu, paškontroli, galda kultūras prakse. Atbildīgais: grupas personāls 03.05. Baltā galdauta svētki. Atbildīgais: grupas personāls.
2. Iekļaut izglītojamā audzināšanas procesā izvirzītā mērķa sasniegšanai nozīmīgākās vērtības – cilvēka cieņa, kultūra, dzīvība, kā arī tikumus - drosmi, centību, atbildību, savaldību, to integrēšana	04.01.24. Komunikācijas prasmju pilnveides meistarklase “Cieņpilna saskarsme” ar G. Gaumala Atbildīgais: vadītāja	09.01.24.-29.02.24. Personāla pašvērošanas prakse galda klāšanā, pašaprūpe. Atbildīgais: personāls + atbalsta pers. 01.02.24. Zinātniskā vērošana pēc ABC	Visu mēnesi – uzsvars uz kārtību skapīšos, paškontroli. Atbildīgais: grupu personāls.	Visu mēnesi – uzsvars uz kārtību skapīšos, paškontroli. Atbildīgais: grupu personāls. 16.04.24. vieskoncerts/izzinoša nodarbība – “Iepazīsti mūzikas instrumentus”.	Visu mēnesi – uzsvars uz kārtību skapīšos, paškontroli. Atbildīgais: grupu personāls. --.05.24. Mācību ekskursijas grupām.

<p>mācību un ikdienas procesos caur ko veidojot izglītojamo ieradumus ievērot noteikumus īstenojot pašaprūpes iemaņas atbilstošā formā.</p>	<p>15.01.24. Sniega dienas pasākums. Atbildīgais: sporta + grupu sk.</p>	<p>shēmas jauniešiem darbiniekiem. Atbildīgais.: atbalsta pers. Februāris draudzības mēnesis ar sadraudzības aktivitātēm. Atbildīgais: grupu sk. 06.02.24. “Kā Lupatiņi draudzējās” Atbildīgais: izgl. metodiķis. 22.02.24. T+P draudzības pārgājiens, pikniks. Atbildīgais: grupu sk. 29.02.24. Draudzības dienas kopīgais pasākums. Atbildīgais: mūzikas + grupu sk. 29.02.24. apmāc. sk. palīgiem par bērna pašaprūpi, paškontroli – ped. metodēm. Atbildīgais: atbalsta personāls.</p>		<p>Atbildīgais: izglītības metodiķis</p>	<p>Atbildīgais: grupas personāls 03.05. Baltā galdauta svētki. Atbildīgais: grupas personāls.</p>
<p>3.Sekmēt caurviju prasmju – kritiskā domāšana un problēmrisināšana, pašvadīta mācīšanās un pilsoniskā līdzdalība attīstību un kompetenci mērķtiecīgi izmantojot tam piemērotas situācijas</p>	<p>01.01.24.-31.01.24. Labdarības projekti grupās. Atbildīgais: grupas sk. 04.01.24. Komunikācijas prasmju pilnveides meistarklase</p>	<p>09.01.24.-29.02.24. Personāla pašvērošanas prakse galda klāšanā, pašaprūpe. Atbildīgais: personāls + atbalsta pers. 01.02.24. Zinātniskā vērošana pēc ABC</p>	<p>12.03.24. Aktīvā izrāde/koncerts ar viesmāksliniekiem, ietverot mēneštēmas aktualitātes. Atbildīgais: Izglītības metodiķis. 28.03.24. Zinātniskās</p>	<p>Visu mēnesi – 5 soļu, Stop 4-7 prakse pedagoģiskajā darbā. Atbildīgais: grupu personāls. 03.05.24. – 08.05.24. Māmiņdienu pasākumi grupām. Atbildīgais: grupu sk.</p>	<p>Visu mēnesi – 5 soļu, Stop 4-7 prakse pedagoģiskajā darbā. Atbildīgais: grupu personāls. 03.05.24. – 08.05.24. Māmiņdienu pasākumi grupām.</p>

<p>ikdienā, kā arī mērķtiecīgi virzītā mācību procesā attīstot izglītojamajiem prasmi proaktīvi rīkoties problēmsituācijās un neierastās situācijās pielietojot 5 soļu metodi.</p>	<p>“Cienpilna saskarsme” ar G. Gaumala Atbildīgais: vadītāja 15.01.24. Sniega dienas pasākums. Atbildīgais: sporta + grupu sk. 26.01.24. Pirmsskolā viesojas suņu kanisterapeitu biedrība. Atbildīgais: sk. Daina.</p>	<p>shēmas jauniešiem darbiniekiem. Atbildīgais.: izglītības metodiķis un kvalitātes kontroles spec. Februāris draudzības mēnesis ar sadraudzības aktivitātēm. Atbildīgais: grupu sk. 05.02.24. Pūcīšu gr. dodas uz BKUS. Atbildīgais: gr. skolotājs. 06.02.24. “Kā Lupatiņi draudzējās” Atbildīgais: izgl. metodiķis. 22.02.24. T+P draudzības pārgājiens, pikniks. Atbildīgais: grupu sk. 29.02.24. Draudzības dienas kopīgais pasākums. Atbildīgais: mūzikas + grupu sk. 29.02.24. apmāc. sk. palīgiem par bērna pašaprūpi, paškontroli – ped. metodēm. Atbildīgais: atbalsta personāls.</p>	<p>vērošanas apmācības pēc ABC jauniešiem kolēģiem un tiem, kam nepieciešams nostiprināt prasmi.. Atbildīgais: izglītības metodiķis un kvalitātes speciālists. 21.03.24. Audzināšanas kursi personālam, tēma - 5 soļu problēmrisināšana bērniem; (Stop4-7) metode. Atbildīgais: vadītāja + vieslektori. 28.03.24. Lieldienu kopīgs pasākums. Atbildīgais: Mūzikas + grupu sk.</p>	<p>16.04.24. vieskoncerts/izzinoša nodarbība – “Iepazīsti mūzikas instrumentus”. Atbildīgais: izglītības metodiķis 26.04.24. Lielā talka pirmsskolā. Atbildīgais: Administrācija</p>	<p>Atbildīgais: grupu sk. 03.05.-08.05.24. Māmiņdienu pasākumi grupām. Atbildīgais: grupu sk. 28.05.24. A. Gruzdiņa programma bērniem par drošību, noteikumiem. Atbildīgais: izglītības metodiķis. 03.05. Baltā galdauta svētki. Atbildīgais: grupas personāls. --.05.24. Mācību ekskursijas grupām. Atbildīgais: grupas personāls</p>
--	--	--	---	---	---

Vasaras periodā 01.06.2024. – 31.08.2024		
Jūnijs	Jūlijs	Augusts
<p>21.06.24. PPII dzimšanas dienas un vasaras saulgriežu pasākums kopīgs ar vecākiem. Atbildīgais: vadītāja, personāls, vecāku padome.</p> <p>Visas vasaras ietvaros – integrējot mācību gada laikā apgūtās prasmes un iemaņas, turpina nostiprināt audzināšanas mērķi izvirzītos tikumus, vērtības, ieradumus pielāgojoties ikdienā norisošajiem procesiem. Atbildīgais: grupu personāls, mūzikas, sporta skolotāji.</p>		

Par plāna izveidi atbildīgās personas:

Iestādes vadītāja Ilze Pētersone-Jezupenoka _____
 Izglītības metodiķe Ieva Šūmane _____
 Izglītības kvalitātes kontroles speciālists Ilze Rozentāle _____